

17 lutego
BŁ. ELŻBIETY SANNY
Wspomnienie dowolne

Elżbieta Sanna urodziła się w Codrongianos na Sardynii (Italia) w 1788 roku. Mając trzy miesiące zachorowała na ospę, której skutkiem była całożyciowa niemożność podnoszenia rąk. Pomimo tej niesprawności fizycznej, wyszła za mąż i wychowała pięcioro dzieci. Po śmierci męża złożyła ślub dozgonnej czystości. Pragnąc wzrastać duchowo, wybrała się na Pielgrzymkę do Ziemi Świętej, ale w czasie podróży dotarcie tam okazało się niemożliwe i stąd udała się do Rzymu. Z powodu ciężkich chorób nie mogła wrócić na Sycylię, chociaż bardzo tego pragnęła. Wiele cierpiała, ale umacniana kierownictwem duchowym św. Wincentego Pallottiego, nie zniechęciła się w wielbieniu Boga i w służbie bliźnim. Zmarła w Rzymie, w 1857 roku, w opinii wielkiej świętości.

ANTYFONA NA WEJŚCIE

Mt 25, 34. 36. 40

Przyjdźcie, błogosławcie Ojca mego, * byłem chory, a odwiedziliście Mnie. * Zaprawdę powiadam wam: * Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili.

KOLEKTA

Boże, źródło wszelkiego dobra, † Ty obdarzyłeś błogosławioną Elżbietę łaską naśladowania Chrystusa w modlitwie, cierpieniu i służbie ubogim, * spraw, przez jej wstawiennictwo, abyśmy z niestrudzoną miłością służyli wszystkim potrzebującym. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

MODLITWA NAD DARAMI

Wszchemogący Boże, przyjmij nasze dary, † które składamy wspominając nieskończoną miłość Twojego Syna, * spraw, aby przykład świętych utwierdził w nas miłość ku Tobie. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Prefacja o Świętych, nr 70-71, s. 87*-88*.

ANTYFONA NA KOMUNIE

J 13, 35

Po tym wszyscy poznają, że jesteście moimi uczniami, * jeśli będziecie się wzajemnie miłowali.

MODLITWA PO KOMUNII

Boże, Ty na posiłłeś Najświętszym Sakramentem, † spraw, abyśmy naśladowali przykład błogosławionej Elżbiety, * która gorliwie czciła Ciebie i służyła Twojemu ludowi z ogromną miłością. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Kolekta własna zatwierdzona przez Kongregację Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów dnia 17 stycznia 2017r. Prot. N. 631/16. Pozostałe teksty z formularza mszalnego wspólnego o świętych, którzy pełnili dzieła miłosierdzia MR s. 57''-58''.

LITURGIA SŁOWA

Czytanie z dnia lub z tekstów wspólnych o świętych LM t. VI.

Czytanie pierwsze: Tb 12,6-13 LM t. VI, s. 195* albo 1 J 3,14-18 LM t. VI, s. 234*.

Pslam responsoryjny: Ps 112(111), 1b-2.3-4.5-6.7-8.9 (R. por. 1b) LM t. VI s. 234*.

Śpiew przed Ewangelią: Mt 5,3 LM, t. VI, s. 253*, 258*.

Ewangelia: Mk 9,34-37 LM t. VI, s. 252* lub Mt 5,13-16 LM t. VI, s. 239* albo Łk 6,27-38 LM t. VI, s. 256*

PIERWSZE CZYTANIE

Tb 12, 6-13

Dobra jest szczerza modlitwa z postem i miłosierdzie połączone ze sprawiedliwością

Czytanie z Księgi Tobiasza

Anioł powiedział do Tobiasza i jego syna: «Uwielbiajcie Boga i wysławiajcie Go przed wszystkimi żyjącymi za dobrodziejstwa, jakie wam wyświadczył, aby było uwielbione i wślawione Jego imię. Rozgłaszajcie wobec wszystkich ludzi słowa Boże, jak na to zasługują, i nie ociągajcie się z wyrażaniem Mu wdzięczności. Ukrywać tajemnice królewskie jest rzeczą piękną, ale godną pochwały jest ujawniać i wysławiać dzieła Boże. Czyńcie dobrze, a zło was nie spotka. Lepsza jest szczerza modlitwa i miłosierdzie połączone ze sprawiedliwością aniżeli bogactwo pochodzące z nieprawości. Lepiej jest dawać jałmużnę aniżeli gromadzić złoto. Jałmużna uwalnia od śmierci i oczyszcza z wszelkiego grzechu. Ci, którzy dają jałmużnę, nasycą się życiem. Ci, którzy popełniają grzech i nieprawość, są wrogami własnej duszy. Odkryję przed wami całą prawdę, nie ukrywając niczego. Już was pouczyłem i powiedziałem: Piękną jest rzeczą zachowywać tajemnicę królewską, ale godną wszelkiej pochwały ujawniać dzieła Boże. A teraz: gdy ty i Sara modliliście się, ja przypomniałem wasze błagania przed majestatem Pańskim; tak samo, gdy chowałeś zmarłych. A kiedy nie wahałeś się wstawać i opuszczać swojego posiłku, i iść, by pochować zmarłego, ja zostałem posłany, aby cię wypróbować».

Oto słowo Boże.

Albo:

PIERWSZE CZYTANIE

1 J 3, 14-18

Powinniśmy oddać życie za braci

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła

Najmilsi:

My wiemy, że przeszliśmy ze śmierci do życia, bo miłujemy braci, kto zaś nie miłuje, trwa w śmierci. Każdy, kto nienawidzi swego brata, jest zabójcą, a wiecie, że żaden zabójca nie nosi w sobie życia wiecznego. Po tym poznaliśmy miłość, że On oddał za nas życie swoje. My także winniśmy oddać życie za braci.

Jeśliby ktoś posiadał na świecie majątek i widział, że brat jego cierpi niedostatek, a zamknął przed nim swe serce, jak może trwać w nim miłość Boga?

Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą.

Oto słowo Boże.

PSALM RESPONSORYJNY Ps 112 (111), 1b-2. 3-4. 5-6. 7-8. 9 (R.: por. 1b)

Refren: Błogosławiony ten, kto służy Panu.

Błogosławiony człowiek, który służy Panu *
i wielką radość znajduje w Jego przykazaniach.
Potomstwo jego będzie potężne na ziemi, *
dostąpi błogosławieństwa pokolenie prawych.

Refren.

Dobrobyt i bogactwo będą w jego domu, *
a jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze.
On wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych, *
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy.

Refren.

Dobrze się wiedzie człowiekowi, który z litości pożyczą *
i swoimi sprawami zarządza uczciwie.
Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje *
i pozostanie w wiecznej pamięci.

Refren.

Nie przelęknie się złej nowiny, *
jego mocne serce zaufało Panu.
Jego wierne serce lękać się nie będzie *
i spojrzy z wysoka na swych przeciwników.

Refren.

Rozdaje i obdarza ubogich, *
jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze,
wywyższona z chwałą *
będzie jego potęga.

Refren.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ

Mt 5, 3

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. (W.P.: Chwała Tobie, Królu wieków).

Błogosławieni ubodzy w duchu,
albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Aklamacja.

EWANGELIA

Mk 9, 34-37

Kto jedno z tych dzieci przyjmuje, Mnie przyjmuje

+ Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Uczniowie Jezusa w drodze posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy.

On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał».

Oto słowo Pańskie.

Albo:

EWANGELIA

Mt 5, 13-16

Wy jesteście światłem świata

+ Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi.

Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu.

Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie».

Oto słowo Pańskie.

Albo:

EWANGELIA

Łk 6, 27-38

Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny

+ Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie.

Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać.

Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Naj- wyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzesioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadru wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».

Oto słowo Pańskie.

MODLITWA POWSZECHNA

Celebrans: Za przyczyną błogosławionej Elżbiety Sanny do Miłosiernego Boga skierujmy nasze pokorne modlitwy:

1. *Bóg powołał bł. Elżbietę do służby we wspólnocie Kościoła.* Módlmy się za wszystkie stany Kościoła oraz o nowe powołania do służby w Kościele, aby nie zabrakło gorliwych głosicieli Ewangelii.
2. *Błogosławiona Elżbieta była pierwszą członkinią Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego.* Módlmy się za wszystkich członków Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego, aby wpatrzeni w przykład gorliwości św. Wincentego i bł. Elżbiety nie szczędzili sił w budowaniu Królestwa Bożego na ziemi.
3. *Błogosławiona Elżbieta była wzorową żoną, matką i wdową.* Módlmy się za wszystkie kobiety, aby wsparte wstawiennictwem bł. Elżbiety z miłością poświęcały się służbie bliźniemu.
4. *Błogosławiona Elżbieta pomimo swojej niepełnosprawności służyła chorym.* Módlmy się za osoby chore i niepełnosprawne oraz za wolontariuszy im posługujących, aby służba drugiemu człowiekowi przynosiła wszystkim radość i umocnienie.
5. *Błogosławiona Elżbieta wiele godzin spędzała przy łóżkach osób konających przygotowując ich na śmierć.* Módlmy się za zmarłych (szczególnie za polecanych w tej Eucharystii **N.**) oraz konających, aby Dobry Bóg raczył ich przyjąć do swojego Królestwa.
6. *Błogosławiona Elżbieta pragnęła zobaczyć ziemską ojczyznę Jezusa.* Módlmy się za nas samych, pielgrzymów na tym świecie, abyśmy bezpiecznie dotarli do portu zbawienia i mogli oglądać Boga twarzą w twarz wraz ze wszystkimi Świętymi w Nowym Jeruzalem.

Celebrans: Błogosławiony jesteś, Panie nasz Boże, za cuda, które zdziałałeś w Twojej pokornej służebnicy bł. Elżbiecie (Sannie), za jego wstawiennictwem udziel nam łaski, abyśmy prowadzili życie skromne, spokojne, ciche i ukryte, a żując tym duchem rad ewangelicznych stali się w świecie świadkami nieprzemijającej nowości Ewangelii. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.